
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiore s.n.c. – Tel.0962-961176; Fax 0962-961176 

E-mail kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600@pec.istruzione.it 

Sito: https://icdonmilanikr.edu.it/ 

C.F. 91021210793    C.M. KRIC80600X 

88900 Crotone (KR) 

  

 

Prot. n. (vedi segnatura) lì, (vedi segnatura) 

 

Oggetto: Decreto rinuncia figura aggiuntiva. 
 
 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1- Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – Istruzione- Fondo 
di Rotazione. 

Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola 

al Centro” 

Titolo: “LABORATORI PER INCLUDERE” 

Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-117 

CUP: I19G19000460007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 Progetti di Inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre L’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio ed in quelle periferiche “Scuole Al Centro”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto (Collegio dei docenti – delibera n°2 del 12/09/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n°7 
del 16/01/2018); 

VISTA la candidatura n°1012114 del 02/05/2018; 

VISTA             la nota prot. AOODGEFID/651 del 17/01/2020 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e formazione, i fondi strutturali per l’istruzione, la edilizia scolastica e la scuola digitale 
– Uff. IV del MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “LABORATORI PER 
INCLUDERE” proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 35.410,00 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

K
R

IC
80

60
0X

 -
 K

R
IC

80
60

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

09
 -

 2
7/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO

mailto:kric80600x@istruzione.it
mailto:kric80600@pec.istruzione.it
https://icdonmilanikr.edu.it/


 

 
 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA il Decreto di variazione n° 250 del 14/09/2020, modifica al programma annuale 2020 per l’assunzione 
in bilancio del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso autorizzandone le spese nel limite 
fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 35.410,00 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 
in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/630 del 29 gennaio 2018 – “Pubblicazione manuale Rinunce ed 
integrazioni Sif 2020” e Allegati; 

CONSIDERATO che in base agli alunni iscritti nei moduli sotto elencati, nella fase di attuazione dei moduli stessi 
non è più necessaria la figura aggiuntiva professionale di supporto in quanto non risultano iscritti 
alunni con particolari Bisogni educativi che avrebbero necessitato di tale figura; 

 

DECRETA 
di rinunciare alla FIGURA AGGIUNTIVA per effettuazione dei seguenti moduli nella realizzazione del Progetto 

“LABORATORI PER INCLUDERE” codice 10.1.1A -FSEPON-CL-2019-117 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’albo on-line del sito web dell’Istituto e alla sezione PON dello 

stesso. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Angelo Falzarano) 
 documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Sotto 
Azione 

Titolo modulo Destinatari intervento 

10.1.1A SCRITTURA CREATIVA 20 Alunni Scuola Primaria 

10.1.1A FARE E CREARE 20 Alunni Scuola Primaria 

10.1.1A FATTO AD ARTE 20 Alunni Scuola Primaria 

10.1.1A CONOSCERE PER PREVENIRE 20 Alunni Scuola Primaria 

10.1.1A LABORATORIO MUSICALE 20 Alunni Scuola Secondaria di Primo Grado 

K
R

IC
80

60
0X

 -
 K

R
IC

80
60

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

09
 -

 2
7/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO


		2022-05-28T12:48:43+0200
	ANGELO FALZARANO




